
 

 

   

 

 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации Урмарского райо-

на от 08.09.2020 №710 «Об утвержде-

нии административного регламента 

по представлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка 

на учет и зачисление детей в образо-

вательные учреждения Урмарского 

района Чувашской Республики, реа-

лизующие образовательную програм-

му дошкольного образования»  

 

 

В соответствии со статьей 39 Устава Урмарского района Администрации Урмарско-

го района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент по представлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения 

Урмарского района Чувашской Республики, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Урмарского 

района от 08.09.2020 №710 следующие изменения: 

1). пункт 2.6.1 дополнить  абзацами четвертым-шестым следующего содержания: «доку-

менты, указанные в абзаце семнадцать пункта 2.6, уполномоченным органом  запрашива-

ются самостоятельно в течение 5 рабочих дней с момента поступления соответствующего 

заявления в порядке межведомственного электронного взаимодействия в Пенсионном фон-

де Российской Федерации (сведения, подтверждающие факт установления инвалидности). 

Межведомственный запрос направляется администрацией Урмарского района Чу-

вашской Республики в форме электронного документа с использованием единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных 

систем межведомственного электронного взаимодействия. 

Направление межведомственного запроса в бумажном виде возможно только в слу-

чаях отсутствия межведомственного электронного взаимодействия».  

2). абзац четвертый, пятый считать соответственно абзацами седьмой, восьмой.  

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Н.В. 

Иванову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния.  
 

 

Глава администрации  

Урмарского района   Д.Г. Иванов                                                                                        
 

 

Иванова Надежда Васильевна 

8 (83544) 2-15-41 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

01.12.2020     994 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.12.2020   №  994  
                                                 п. Урмары 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


